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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr A KTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,488 215 3,080,245
1 Banka 2,181,070 2,862,445
2 Arka 307,145 236,800
P Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronasie te njesive ekonomike brenda grupif 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme E] 2,923,782 1,843,415
1 __Nga aktiviteli | shirytézimit 3.1 1,782 108 1.449.760
2 Nga njésiteé ekonomike brenda grupit 3.2 728,380 483 655
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjers 34 412,283
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5
P _Inventarét 4 23,150 21,300
1 Lendé e paré dhe materale (8 konsumueshme 41 23,150 21,300
2 Prodhime ne proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 44
5 Aktive E.l'::r.fﬂgir'ka (Gjé e giallé né rritje @ majmeéri) 4.5
8 AAGJM 1€ mbajtura pér shilje 46
7__Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5435147 2,063,960
Aktivet Afatgjata
> _Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit [
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit T
3 Tituj prondsie né njésilé ekonomike ku ka interasa piesémarrése 73
4 Tituj té huadhenies né njésite ekonomike ku ka inferese pjesémarrd 7 4
3 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afaigeta [4-
8 Tituj té fjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 103,533,077 105,528,357
1 Toke dhe ndertesa 8.1 101,672,521 103,543,388
2 Impiante dhe makineri g2 1,143,112 1,187,809
3 Té tjera Instalime dhe pajisje B3 717, 444 797,160
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biclogjike g
P> Aktive jo materiale: 10 0 o
1 Euncasinm,putuntu.ﬁ;nnca,marha tregtare, té drejta dhe aktive te ngjd 101
2 Emri | Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra "
P Kapitali i nénshkruar i uar 12
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 103,533,077 105,528,357
AKTIVE TOTALE 108,668,224 110,592,317




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P _Detyrime afatshkurtra: 13 1,008,793 2,414 560
1 Tituft & huamarries 13.1
2 Detyrime ndaj instfucioneve té kredisé 132
3 Arkétime né avance pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimi 13 4 466 668 1,105,022
5 Deéftesa lé pagueshme 13.5
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7_Té pagueshme ndaj njesive ekonamike ku ks interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetsore 13.8 282 110 256,071
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.8 250,015 907,336
10 _Té tjera té pagueshme 13.70 146 131
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
p-_Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,008,793 2,414 580
P Detyrime afatgjata: 17 72,450 72,450
1 THujt @ huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisé 17.2
3 Arkétimet neé avancé pér porosi 17.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 17.4
& Deftesa té pagueshme I8
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese 1T
8 Te tiera té pagueshme 17 8 72,450 72,450
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P- Té ardhura té shtyra 19 85,732 293 86,883 969
P _Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionhel 20.1
2 Provizione (¢ tjera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata B85 804 743 BE 956 419
DETYRIMET TOTALE 86,813,536 89,370,879
P _Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 12 000 000 12,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 20 8,221,338 6,878 634
1_Rezerva ligjore 26.1 1,200,000 1,200,000
£ Rezerva slatutore 26.2
3 Rezerva 8 ljera 263 8,021,338 5,779,634
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 833,350 2,241,704
Totali i Kapitalit 22,154 588 21,221,338
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 108,868 224 110,582,317




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 26,712 341 32 660,151
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shirytézimit 32 1,151,676 1,180,723
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 3,274,658 -2,302,117
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -3,274 658 -2,302 117
2 Té tjera shpenzime 3.2
P |Shpenzime té personelit 34 -14,306,400 -12,828,839
1_Paga dhe shpérblime 34 1 12,267,596 -10,897 395
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas
g8 Sheriiet b panRone?) 34.2 -2,038,804 -1,831,443
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,995,280 -2,045 605
P |Shpenzime té tiera shirytézimi 37 -7,189,620 -14,025,229
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
4 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38,1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
- Té ardhure nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
__{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
g Interesa té arketueshem dhe té ardhura té tera té ngjashme (paraqitur 18 3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (é ngjashme (paraqgitur vegmas 40 1
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,088,059 2,639,084
P (Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 164,709 397,379
1 _Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 164 708 387 379
2 Shpenzimi i tatim ftirit te shiyré 43.2
3 Fjesa e talim fitimit té pjesemarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 933,350 2,241,705
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Fronarét e njésisé ekonomike mémeé 45 1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P [Fitimi/Humbija e vitit 46 933,350 2,241,705
Te ardhura té tjera gjthéperfshirése per vitin: 48 1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 48 2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivlierésimi i aktivet financiare t&é mbajtura pér shitje 46 4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P | Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 833,350 2,241,705
B |Totali | té ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49
Pronaréf e njésisé ekonomike meémeé 491
Interasal jo-kontrolluese 49 2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e witit

833,350

2,241,704

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,895,280

2,045,605

Zhvlerésimi i aktiveve afatgfata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimif:

0

-174,962

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe & fjera

-B80,367

73,600

Rénie/rritje) né inventaré

-1,850

362,374

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-2,593 482

25467

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

36,038

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-611,030

4,673,788

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afafgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

-3,528,598

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,628,998

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-611,030

1,044,790

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

3,009,245

2,054 455

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor 2017

2,488,215

3,099,245
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

§ |a5E% EE (Ef EL |E. %% (3|l 3
1 F2|8E 2 |§S8| 8T |E s 8% | 3 |ES z
2 LTl a2 |dF] 2% |- mE2e |~ |8
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 12,000,000 1,200,000 7.061.475 412,783 20,674,258
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé 0
Pozicioni financiar i rideklarvar mé 1 janar | 12,000,000 1,200,000 7,061,475 412,783 20,674,258
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 1]
Fitimi / Humbja e vitit 2,241,705 2,241,705
Té ardhura t& tjera gjith#pérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithEp€rfshirése pér 0
Transaksionet me pronarét e njésisé 412783 -412,783 0
Emetimi 1 Kapitalit @& nénshkruar 0
Dividend# t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 12,000,000 1,200,000 7,474,158 2,241,705 11,915.9%63
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mE€ 1 janar | 12,000,000 1,200,000 7,474,158 2,241,705 2291593
Totali i t& ardhura gjithépérishirése pér 0
Fitimi / Humbja e vitit 933,350 933,350
TE ardhura té tjera gjithEpérfshirise: 0
TE ardhura totale gjithEpErishirése pér 0
Transaksionet me pronarét e njisisé 0
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 2,241,705 -1.834.374 407,331
Dividendd t& paguar 3,528,998 -3,5218,998
Totali i transaksioneve me pronarft e njésisi 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 12,000,000 1,200,000 6,186,965 1,340,681 20,727,646
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Dhera & shenimeve shpguese ne kete piese eshie e detyrueshme sipas SHK 2 | permifesuar
Pictasimi | te dhenave (& késa) pese duhel e bahel sipas kerkesave dhe stfukiures slandare te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar  Rradha e dhenies se spiegimeve dubet te jete
i a) Informacion | pérgjitheem dhe poitikat kontabe!
BiShenimet gg shpjegoine zerat @ ndryshém 1 pasgyrave financiare

Shenime té '.j_uj_a_ggpﬁwu
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Al Informacion i pérgjithshém
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Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen. (SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptt te materialitett (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi | vijimesise; veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan cse nevoje nderprerjen e aktivitatit te sa)

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabiltett

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtema :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesies se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Panmin e gendrushmernse per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B oW Ry =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4. )
Vieresimi fillestar | nje elementi ta AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5 )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, (SKK 5: )
Per vlarasimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur model | kestos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5!) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj. M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sisternit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbatur
Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raporiuese ka percakiuar
s metade te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit

Referenca

B  Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

1.2

21

2.2

23

31

3.2

33

34

35

41

1

Aktivet monetare
Banka

Emri i Bankes

Nr llogarise

\iera ne
valute

Kurs|
fund witit

\iera ne
bl

BKT

369 863

Raiffeisen Bank

1,800,075

Gl | -

Raiffeisen Bank Eura

Viera monetare te tjera

11,132

Total

2.181.070

Arica

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valuta

Kursi
fund vitit

\iera ne
leke

Arka ne Leke

307 145

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta, te tjera me viers

Totall

307,145

v

L

W

VY WY VY Y WV Y N W

Investime

e tituf pronésie té njésive ekonomike branda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te fjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive ta tjera financiare te imvestuara

5] tid ue
Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mailra, produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi | te drejtave dhe detyrimeve
i ki

Nga njésité ekonomike brenda grupi!

Shogena nuk ka (e drejla dhe detyrnmendsj njesive ekonomike brenda grupit

ftur

Nga mésite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekanomike me interesa pjesémarrésa

Té tjera

Té drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqeésors
Parapagime té dhéna

Tatim mbl t& ardburat personale (teprica debitore)
Talime & tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVEH pér tu mameé

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksionereve (teprtica debitors)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjere. kreditoré té tjerd (teprica debitore)
Licgari té pérkohshrme ose né pritje (tepricé dabitore)
Lhvierésim | & drejtave dhe detynimeve () detajuar per gdo Ze s mMe Siper)

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital | neénshkruar gjithse|
Kapital | nanshkruar | paguar

Inventarét
Léndé e par# dhe matenale (& konsumueshme

Materiale ndihmes

Lénd# djegése
Piesé ndérrimi

2,511,489
1.782.108

1,762 108

729,380

729,380

23,150
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Materiale ambalazhiml
Materiale ts tjera
Zhvierésimi | materialeve té para
Zhvierésimi | materialeve té tjera

| tarat an e

L

Prodhime né proces dhe glysémprodukfe
Prodhimi né proces
Punime nié proces

Shérbime né proces
Zhviertisimi | prodhimeve né proces
t k 5 r
Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetam
Frodukte te gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi | predukteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
Mailra
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangiitur

Aktive Biologjike (Gjé @ gjalla naé ritje & majmén
Gjedhe ne majmer

Te leshta ne ma meri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
ventaret analitike bash itur
AAGJIM té mbasture pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangiitur
Farapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Predukte t& gatshén
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gje e gjallé

Inventaret analitike bashkang|itur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

TE ark hme té ardhurat e kons
interesa aktive té Rogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brends grupit

Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvieresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione & shogérive té ligdhura

Zhvieresimi Aksione té shogérmee t8 lidhura

Tituj té huedhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate né njeésité ekonomike brenda grupst
Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf prongéste né njésité ekonomike ku ke inferesa pjesémarrese
Aksione t& shogérive ku ka interesa plesémarnrese
Zhvieresimi Aksione te shogérive ku ka interesa pjesémarrése

23,150
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Tituf té huadhémes né njésite ekonomike ku ke inferesa pjesémarrese

> Huadh#énie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Zmvieresimi Huadhénie afatgjate ne njésis ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjare té mbayjtur si aktive afaigiata

> Aksione te tjera dhe letra me viere

W

Zhviereslmi Aksione té tjera dhe letra me viera

Tituy & tjerd 18 huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té Here té grupit

Té drejta dhe detynme nda) ortakéve dhe aksioneréyve

Lhnvieresimi Té drejta 1@ tera afatgjaté

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 Geré té grup

VY ¥y v W

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale

Toka dhe ndérlesa
implanle dhe makiner!
Té tjera instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive matenale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ernatimi Witi raponiues Vifi paraarahes
Wiera ArnortEme W1 mpaiur hera A morEimi Wl mbatur
Toka @ ndertess 147 010,987| 45338 478| 101,672 521| 147 010,987] 41 558,556 105,452 438
impiants & makmner 8,774,963 £ RA1 A5Y 1,143,112 B, 774,963 B 530170 1,236 783
Té tyera ins. pagsje 1, 6686 865 B4g 221 717 4d4| 1 688 BES 780 831 BES, 734
Shuma 185 452 628| 51 610 548 103,833 077| 155452 625] 47 678,859 107 573,688
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate witit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,1879 BO) gjate vitit
analitik tur
g ike
> Gjedhe
> Te leshta
-
=
o

Koncesione me vieren fillestare

Konceslonet {amortizimi)

Kongesionet {zhvierésimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka @ aktive te ngjashme me viere flllestare

Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme {amortizimi)

FPatents licenca marka e aktive te ngiashme (zhvieresimi)

> Emn | mire

Erriri | mire me viere fillestare

Emri | mire (amartizimi)

Emri | mire { zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitora pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 I | nen ar r

Il DETYRIMET DHE KAPITALI
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Detyrime afatshkurtra:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me viera

Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financare

Detyrime ndaf insfifucioneve i@ kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financlare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti | llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkalime né svanca per porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimil
Furnitoré pér malira, produkte e sharbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjere, kreditore té tjere

Inventari | debitoreve te tiere bashkang]itur

Déflesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme nda| njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detynme ndaj pjesétaréve té tiera te grupdt

Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ke inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme nds| punonjésve dhe sigunmeve shogerore/shéndelsora
Paga dhe shpérblime

Paradh&énie pér puncnjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& tjera shogernore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér detynmel tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shitetl- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér ¥'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime 1@ shtyra (teprica kreditore)

Tatiml né burim

Té fjera 18 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende per t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa & llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& perudhave té& ardhme

Provizione
Prowvizione afatshkurtera

466,668

292110

202110

283130

33115

219952

21223

o
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Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afalgjata

Premtim pagesa '@ pagueshme pér hua afatgjata
Datyrime pér blerjet a letrave me viers afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, 18 emetuara
Darivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf instifucioneve I8 kredisé
(era financiare

Analiza e blerjeve me gira financlare
Huamarrje afatgata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua & marra

Arkdfimet né avancé pér porosi
FParapagime & marra

Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime mbi nje vit
h ur
Debitaré té tjers, kreditoré té tieré mbi nje vit
Inventar| | debitoreve te tlere bashkanajitur

Deftesa (é pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje wit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta [ detyrime ndaj pjesétardve té tiers té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka interesa pjasémarrése
Te drejta detyrime ndaj njesive skonomike me interesa pjesemarrése

Té fera 6 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
18 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:

Provizione pér pensionel
Provizione té ljera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitall | Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva 1@ tjera

Hezrerva ligiore
Rezerva sfatutora

Rezerva 8 ljera

27 Fitimii pashpérndaré
28 Fitim / Humbja ¢ \itit

.- " ¥ @

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga aktivitetl

Te ardhura nga amortizim granti
Te ardhura nga interasat

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzimet materiale
Shpenzime personeli

85,732,293

22,164,688
12,000,000

9,221,338
1,200,000
8,021,338

933,350

27,864,017
26,712 341
1,161,676

26,765,056
-3 2Td BBE
14,306 400




» Shpenzime amortizimi -1,995,280
» Shpenzime te tjera -7.188.820
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 833 380
& Fitimi | ushtrimit 1,088,088
s Shpenzime te pa zbriteshme D
o Fitimi para tatimit 1,098 D50
e Tatiml mbd fitimin 164,709
hé shperzimet o pazbitéshme pérfshicen zarat @ maposhiam.
> Gjoba
> Gjoba
=
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet
2 |Blarjst branda vendit 2475934 |
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5
B
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 7,475 934
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -1,850
3 [Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat @ ardheshme Minus
5 |Tetjera ... Minus -4.188,426
6 |Tetiera, ... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 3274658
Pakesimi | gjend|es se magazines
Totall ne shpenzime 3,274,658
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 3,274,658
2 [Shpenzime te tjera L
3 a) Shpenzime te raportuara ne fibrin e blerjeve
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1 +2-2a ) 3,274,658
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda |ndirekte
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.099.245
MNe fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
Fitimi para tatimit 833,350
Armartizimn 1,865,280
Aktive te tjera financiare afatshkurira
Rritje/renie ne tepncen e detyrimeve per 1u paguar 38,039
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,964 880




dhe Negativisht :

c

Rritja/renie ne tepricen @ kerkesave te arketueshme BB2.217
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatirm mbi fitirin paguar divident
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2.583 462
Mjetat monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influance Negative 3,575,699
Gjendja e Mj. Monetare me 31 12 2017 2.488.215|
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 833,350
o |Fitimi ge bartet ne wtin & ardheshem 833 350
» |Rntja e kapitalit aksoner
s |Rivierasime
Llogarite jas ncit
Shénime té tjera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne penudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge kongjim nuk Ka,

Hartuesi | Pas ve Financiare

Ariola K hi
ola n:’TE

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike
Isidor Beqiraj
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